
PRÉFET

DE LA RÉGION

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2025-255

PUBLIÉ LE  4 AOÛT 2025



Sommaire

Agence Régionale de Santé Occitanie / Direction de l'Offre de Soins et de

l'Autonomie

R76-2025-07-09-00342 - Arrêté N°2025-3894 GECT Hôpital de

Cerdane 2025 Portant fixation des dotations objectifs de santé publique

et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de

Fonctionnement),  MCO (Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du

Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des

dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints

de pathologies chroniques, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la

psychiatrie, et de celles relatives au financement des soins médicaux et

de réadaptation 2025 (6 pages) Page 4

R76-2025-07-09-00380 - Arrêté N°2025-3927 CHS Ste Marie 2025

Portant fixation des dotations objectifs de santé publique et missions

spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO

(Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins

et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement

des structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en

charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à

l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations

relatives au financement de la psychiatrie, et de celles relatives au

financement des soins médicaux et de réadaptation 2025 (5 pages) Page 11

R76-2025-07-09-00378 - Arrêté N°2025-3928 HAD Rodez 2025 Portant

fixation des dotations objectifs de santé publique et missions

spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO

(Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins

et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement

des structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en

charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à

l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations

relatives au financement de la psychiatrie, et de celles relatives au

financement des soins médicaux et de réadaptation 2025 (5 pages) Page 17

R76-2025-07-09-00379 - Arrêté N°2025-3929 Château de Coulorgues

2025 Portant fixation des dotations objectifs de santé publique et

missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement), 

MCO (Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de

soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au

financement des structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs

à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des

dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles relatives

au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025 (5 pages) Page 23 2



R76-2025-07-09-00279 - Arrêté N°2025-3935 Nephrocare Bagnols 2025

Portant fixation des dotations objectifs de santé publique et missions

spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO

(Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins

et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement

des structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en

charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à

l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations

relatives au financement de la psychiatrie, et de celles relatives au

financement des soins médicaux et de réadaptation 2025 (5 pages) Page 29

SGAR Occitanie /

R76-2025-08-01-00001 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 27

mai 2025 - liste complémentaire taxe d'apprentissage (2 pages) Page 35

3



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-07-09-00342

Arrêté N°2025-3894 GECT Hôpital de Cerdane

2025 Portant fixation des dotations objectifs de

santé publique et missions spécifiques, de la DAF

(Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO

(Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du Forfait

Global unique de soins et d'entretien de

l'autonomie, des dotations relatives au

financement des structures des urgences

autorisées, des forfaits relatifs à la prise en

charge de patients atteints de pathologies

chroniques, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels, des dotations

relatives au financement de la psychiatrie, et de

celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation 2025

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00342 - Arrêté N°2025-3894 GECT Hôpital de Cerdane 2025 Portant fixation

des dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO

(Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au

financement des structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies

chroniques, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie,

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

4



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00342 - Arrêté N°2025-3894 GECT Hôpital de Cerdane 2025 Portant fixation

des dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO

(Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au

financement des structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies

chroniques, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie,

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

5



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00342 - Arrêté N°2025-3894 GECT Hôpital de Cerdane 2025 Portant fixation

des dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO

(Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au

financement des structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies

chroniques, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie,

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

6



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00342 - Arrêté N°2025-3894 GECT Hôpital de Cerdane 2025 Portant fixation

des dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO

(Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au

financement des structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies

chroniques, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie,

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

7



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00342 - Arrêté N°2025-3894 GECT Hôpital de Cerdane 2025 Portant fixation

des dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO

(Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au

financement des structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies

chroniques, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie,

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

8



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00342 - Arrêté N°2025-3894 GECT Hôpital de Cerdane 2025 Portant fixation

des dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO

(Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au

financement des structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies

chroniques, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie,

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

9



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00342 - Arrêté N°2025-3894 GECT Hôpital de Cerdane 2025 Portant fixation

des dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO

(Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au

financement des structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies

chroniques, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie,

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

10



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-07-09-00380

Arrêté N°2025-3927 CHS Ste Marie 2025 Portant

fixation des dotations objectifs de santé

publique et missions spécifiques, de la DAF

(Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO

(Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du Forfait

Global unique de soins et d'entretien de

l'autonomie, des dotations relatives au

financement des structures des urgences

autorisées, des forfaits relatifs à la prise en

charge de patients atteints de pathologies

chroniques, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels, des dotations

relatives au financement de la psychiatrie, et de

celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation 2025

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00380 - Arrêté N°2025-3927 CHS Ste Marie 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

11



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00380 - Arrêté N°2025-3927 CHS Ste Marie 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

12



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00380 - Arrêté N°2025-3927 CHS Ste Marie 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

13



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00380 - Arrêté N°2025-3927 CHS Ste Marie 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

14



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00380 - Arrêté N°2025-3927 CHS Ste Marie 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

15



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00380 - Arrêté N°2025-3927 CHS Ste Marie 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

16



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-07-09-00378

Arrêté N°2025-3928 HAD Rodez 2025 Portant

fixation des dotations objectifs de santé

publique et missions spécifiques, de la DAF

(Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO

(Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du Forfait

Global unique de soins et d'entretien de

l'autonomie, des dotations relatives au

financement des structures des urgences

autorisées, des forfaits relatifs à la prise en

charge de patients atteints de pathologies

chroniques, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels, des dotations

relatives au financement de la psychiatrie, et de

celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation 2025

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00378 - Arrêté N°2025-3928 HAD Rodez 2025 Portant fixation des dotations

objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine, Chirurgie et

Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des structures

des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à

l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles relatives au

financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

17



2025-120783618-A001-2025-3928 HAD RODEZ

Agence Régionale de Santé Occitanie 1/5
1025 rue H. Becquerel CS 30001 34067 MONTPELLIER Cedex2

Arrêté n° 2025-3928 portant fixation des dotations objectifs de santé publique et missions
spécifiques, de la DAF MCO, du Forfait Global unique de soins et d’entretien de l’autonomie, des
dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à
la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à l’amélioration
de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de
celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie

Bénéficiaire :
HAD RODEZ
31 AV DE LA GINESTE

12000 RODEZ
FINESS ET - 120783618

Vu le code de la sécurité sociale ;

Vu le code de la santé publique ;

Vu l’article 79 de la loi n 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour
2024 ;

Vu le décret n 2022-1775 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de
psychiatrie, notamment son article 2 ;

Vu le décret n 2022-597 du 21 avril 2022 relatif au financement des activités de soins médicaux et de
réadaptation, notamment son article 4 ;

Vu le Décret n 2025-168 du 20 février 2025 relatif au financement des établissements participant à
l'expérimentation prévue par l'article 79 de la loi n 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de
la sécurité sociale pour 2024 ;

Vu l’arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements
de santé par les caisses d'assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de sécurité sociale ;

Vu l’arrêté du 4 décembre 2023 relatif à la classification et à la prise en charge des prestations
d'hospitalisation pour les activités de soins médicaux et de réadaptation exercées par les établissements
mentionnés à l'article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale et pris en application de l'article R. 162-
34-1 du même code, notamment son article 11 et son annexe V. ;

Vu l’arrêté du 19 décembre 2023 fixant les modalités transitoires pour le financement des activités de
soins médicaux et de réadaptation à partir du 1er juillet 2023 et modifiant l’arrêté du 31 décembre 2022
relatif aux modalités de versement des ressources des établissements de santé par les caisses
d’assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de sécurité sociale ;

Vu l’arrêté du 4 avril 2025 fixant pour l'année 2025 l'objectif des dépenses d'assurance maladie afférent
aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné à l'article L. 162-22-1 du code
de la sécurité sociale ;

Vu l’arrêté du 4 avril 2025 fixant pour l'année 2025 l'objectif des dépenses d'assurance maladie afférent
aux activités de soins médicaux de réadaptation ;

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00378 - Arrêté N°2025-3928 HAD Rodez 2025 Portant fixation des dotations

objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine, Chirurgie et

Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des structures

des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à

l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles relatives au

financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

18



2025-120783618-A001-2025-3928 HAD RODEZ

Agence Régionale de Santé Occitanie 2/5
1025 rue H. Becquerel CS 30001 34067 MONTPELLIER Cedex2

Vu l’arrêté du 4 avril 2025 fixant pour l'année 2025 l'objectif des dépenses d'assurance maladie afférent
aux activités de psychiatrie ;

Vu l’arrêté du 4 avril 2025 fixant pour l'année 2025 l'objectif des dépenses d'assurance maladie
mentionné à l'article L. 174-1 du code de la sécurité sociale ;
Vu l’arrêté du 4 juin 2025 fixant la liste des actes, actions, dispositifs, interventions, mesures, prises en
charge, programmes, produits, surcoûts et structures financés au titre des activités, missions et actions
mentionnées aux articles D. 162-6 à D. 162-8 du code de la sécurité sociale et la liste des missions
d’intérêt général financées au titre de la dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du même code ;
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2025, les dotations régionales mentionnées aux 1 , 3 , 5 , 6 , 8 de
l’article R. 162-31-1 du code de la sécurité sociale, aux articles L. 162-22-8-2, R. 162-32-2, R. 162-33-
17, R. 162-34-4 du même code, ainsi que le montant des transferts prévus à l’article L. 174-1-2 du même
code ;

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à l'application
de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux aides d'État
sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises chargées de la gestion
de services d'intérêt économique général ;

Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ;

Vu la décision ARS Occitanie n 2025-2854 portant délégation de signature du Directeur Général de
l’Agence Régionale de Santé Occitanie,

Considérant l’avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section Urgences rendu
le 6 mai 2025,

Considérant l’avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section Psychiatrie rendu
le 3 juin 2025,

Considérant l’avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section Soins Médicaux
et de Réadaptation rendu le 13 juin 2025,

ARRETE

Article 1er

I. Dotations relatives à des missions spécifiques au titre des activités MCO

Le montant des dotations visant à financer les missions spécifiques propres à certains établissements et
des actions et prises en charge mentionnées aux 2 et 3 de l’article L. 162-22-5 du code de la sécurité
sociale est fixé à 29232 € au titre de l'année 2025 comme suit :

 Au titre du financement des missions spécifiques à certains établissements et des actions
tendant à l'atteinte des objectifs inscrits dans le contrat pluriannuel d'objectifs et de
moyens, mentionnés à l'article L. 6114-2 du code de la santé publique ou, à défaut, dans
un engagement contractuel spécifique : 29232 €; Au titre des forfaits annuels mentionnés aux articles L. 162-22-5-1 à L.162-22- 5-3 du code
de la sécurité sociale et de la dotation relative au financement des structures des urgences
autorisées mentionnées au 1 de l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale de la
manière suivante : Forfait annuel de coordination de prélèvements d’organes : 0 €; Forfait annuel greffes : 0 €; Forfait activités isolées : 0 €; Forfait annuel maladie rénale chronique : 0 €.

 Le montant de la dotation populationnelle urgences : 0 €;

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00378 - Arrêté N°2025-3928 HAD Rodez 2025 Portant fixation des dotations

objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine, Chirurgie et

Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des structures

des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à

l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles relatives au

financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

19



2025-120783618-A001-2025-3928 HAD RODEZ

Agence Régionale de Santé Occitanie 3/5
1025 rue H. Becquerel CS 30001 34067 MONTPELLIER Cedex2

II. Dotations relatives à des objectifs territoriaux et nationaux de santé publique au titre des
activités MCO

Le montant de la dotation de financement des objectifs territoriaux et nationaux de santé
publique mentionnée à l’article L. 162-22-4 du code de la sécurité sociale est fixé à 43451 € au
titre de l'année 2025 comme suit :

 Au titre du financement des objectifs de santé publique : 0 € ;
– Dont CAQES : 0 €

 Au titre de la dotation complémentaire à la qualité de l’activité de soins de médecine
d’urgence : 0 € ;

 Au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-
23-15 du code de la sécurité sociale valorisant au titre de l'année 2025 la qualité et la
sécurité des soins de MCO : 43451 €.

III. Dotation annuelle de financement

Le montant de la dotation annuelle de financement mentionnée à l’article L.174-1 du code de la
sécurité sociale est fixé à 0 € au titre de l'année 2025.

IV. Unités de soins de longue durée

V. Dotations et forfaits relatifs au financement des activités de soins médicaux et
réadaptation mentionnés à l’article R. 162-34-9 du code de la sécurité sociale

Le montant des dotations et forfaits mentionnés à l’article R. 162-34-9 est fixé, au titre de l’année
2025 comme suit :

 Dotation forfaitaire populationnelle et pédiatrique : 0 € :
– Dont dotation populationnelle : 0 €;
– Dont dotation pédiatrique : 0 €;
– Dont dotation de transition - Majoration ou minoration relative à la dotation

forfaitaire : 0 € ;
 Forfait relatif à l’utilisation des plateaux techniques spécialisés SMR: 0 € ;
 Dotation relative aux missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation SMR : 0 €

et réparti comme suit :
– Missions d’intérêt général : 0 € ;
– Aide à la contractualisation : 0 € ;

 Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du
code de la sécurité sociale valorisant au titre de l'année 2025 la qualité et la sécurité des
soins de SMR : 0 €.

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00378 - Arrêté N°2025-3928 HAD Rodez 2025 Portant fixation des dotations

objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine, Chirurgie et

Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des structures

des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à

l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles relatives au

financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

20



2025-120783618-A001-2025-3928 HAD RODEZ

Agence Régionale de Santé Occitanie 4/5
1025 rue H. Becquerel CS 30001 34067 MONTPELLIER Cedex2

VI. Dotations relatives au financement des activités de psychiatrie mentionnées à l’article
R.162-31-5 du code de la sécurité sociale

Le montant des dotations et forfaits mentionnés au I de l’article R. 162-31-5 est fixé, au titre de
l’année 2025 comme suit :

 Dotation populationnelle PSY : 0 €; Dotation activités spécifiques PSY : 0 € ; Dotation pour la structuration de la recherche PSY : 0 € ; Dotation pour les nouvelles activités PSY :0 € ; Dotation pour l’accompagnement à la transformation PSY : 0 € ;

 Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du code de
la sécurité sociale valorisant au titre de l'année 2025 la qualité et la sécurité des soins de
PSY : 0 €.

VII. Dotation qualité du codage mentionnée au 2° du II de l’article R. 162-31-5 du code de la
sécurité sociale.
Le montant de la dotation qualité du codage est fixé, au titre de l’année 2025, comme suit :

 Montant de dotation qualité du codage annuel prévisionnel PSY au titre de l’année 2025 :
0 € ;

VIII. Dotation file-active mentionnée au 1° du II de l’article R. 162-31-5 du code de la sécurité
sociale.
Le montant de dotation file-active est fixé, au titre de l’année 2025 , comme suit :

 Montant de DFA annuel prévisionnel initial PSY au titre de l’année 2025 : 0 € ;

Soit un total de 72683 €.

Article 2 :

À compter du 1er janvier 2026 dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour
l'année 2026, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes :

Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO égal à un douzième du
montant fixé pour 2025 : 43451 €, soit un douzième correspondant à 3621 €

Base de calcul pour la dotation forfaitaire populationnelle et pédiatrique égale à un douzième du montant
fixé pour 2025 : 0 €, soit un douzième correspondant à 0 €;

 Dont dotation populationnelle SMR : 0 €, soit un douzième correspondant à 0 € Dont dotation pédiatrique SMR : 0 €, soit un douzième correspondant à 0 € Dont dotation de transition SMR : 0 €, soit un douzième correspondant à 0 €

Soit un total de 3621 €.

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00378 - Arrêté N°2025-3928 HAD Rodez 2025 Portant fixation des dotations

objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine, Chirurgie et

Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des structures

des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à

l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles relatives au

financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

21



2025-120783618-A001-2025-3928 HAD RODEZ

Agence Régionale de Santé Occitanie 5/5
1025 rue H. Becquerel CS 30001 34067 MONTPELLIER Cedex2

Article 3 :

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent
dans un délai de deux mois à compter de sa notification en application des dispositions des articles
R312-10-1 et R421-1 du code de justice administrative.

Article 4 :

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargée
de l’exécution du présent arrêté.

La caisse pivot de l’établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent
arrêté.

Le 09/07/2025

Pour

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie,
 et par délégation,

La Directrice de l'Offre de Soins et de l'Autonomie

Madame Julie SENGER

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00378 - Arrêté N°2025-3928 HAD Rodez 2025 Portant fixation des dotations

objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine, Chirurgie et

Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des structures

des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à

l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles relatives au

financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

22



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-07-09-00379

Arrêté N°2025-3929 Château de Coulorgues

2025 Portant fixation des dotations objectifs de

santé publique et missions spécifiques, de la DAF

(Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO

(Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du Forfait

Global unique de soins et d'entretien de

l'autonomie, des dotations relatives au

financement des structures des urgences

autorisées, des forfaits relatifs à la prise en

charge de patients atteints de pathologies

chroniques, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels, des dotations

relatives au financement de la psychiatrie, et de

celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation 2025

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00379 - Arrêté N°2025-3929 Château de Coulorgues 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

23



2025-300002128-A001-2025-3929 CHATEAU DE COULORGUES BAGNOLS SUR CEZE

Agence Régionale de Santé Occitanie 1/5
1025 rue H. Becquerel CS 30001 34067 MONTPELLIER Cedex2

Arrêté n° 2025-3929 portant fixation des dotations objectifs de santé publique et missions
spécifiques, de la DAF MCO, du Forfait Global unique de soins et d’entretien de l’autonomie, des
dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à
la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à l’amélioration
de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de
celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie

Bénéficiaire :
CHATEAU DE COULORGUES BAGNOLS SUR
CEZE
64 CHE DE LA PASSERELLE

30200 BAGNOLS SUR CEZE
FINESS ET - 300002128

Vu le code de la sécurité sociale ;

Vu le code de la santé publique ;

Vu l’article 79 de la loi n 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour
2024 ;

Vu le décret n 2022-1775 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de
psychiatrie, notamment son article 2 ;

Vu le décret n 2022-597 du 21 avril 2022 relatif au financement des activités de soins médicaux et de
réadaptation, notamment son article 4 ;

Vu le Décret n 2025-168 du 20 février 2025 relatif au financement des établissements participant à
l'expérimentation prévue par l'article 79 de la loi n 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de
la sécurité sociale pour 2024 ;

Vu l’arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements
de santé par les caisses d'assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de sécurité sociale ;

Vu l’arrêté du 4 décembre 2023 relatif à la classification et à la prise en charge des prestations
d'hospitalisation pour les activités de soins médicaux et de réadaptation exercées par les établissements
mentionnés à l'article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale et pris en application de l'article R. 162-
34-1 du même code, notamment son article 11 et son annexe V. ;

Vu l’arrêté du 19 décembre 2023 fixant les modalités transitoires pour le financement des activités de
soins médicaux et de réadaptation à partir du 1er juillet 2023 et modifiant l’arrêté du 31 décembre 2022
relatif aux modalités de versement des ressources des établissements de santé par les caisses
d’assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de sécurité sociale ;

Vu l’arrêté du 4 avril 2025 fixant pour l'année 2025 l'objectif des dépenses d'assurance maladie afférent
aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné à l'article L. 162-22-1 du code
de la sécurité sociale ;

Vu l’arrêté du 4 avril 2025 fixant pour l'année 2025 l'objectif des dépenses d'assurance maladie afférent

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00379 - Arrêté N°2025-3929 Château de Coulorgues 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

24



2025-300002128-A001-2025-3929 CHATEAU DE COULORGUES BAGNOLS SUR CEZE

Agence Régionale de Santé Occitanie 2/5
1025 rue H. Becquerel CS 30001 34067 MONTPELLIER Cedex2

aux activités de soins médicaux de réadaptation ;

Vu l’arrêté du 4 avril 2025 fixant pour l'année 2025 l'objectif des dépenses d'assurance maladie afférent
aux activités de psychiatrie ;

Vu l’arrêté du 4 avril 2025 fixant pour l'année 2025 l'objectif des dépenses d'assurance maladie
mentionné à l'article L. 174-1 du code de la sécurité sociale ;
Vu l’arrêté du 4 juin 2025 fixant la liste des actes, actions, dispositifs, interventions, mesures, prises en
charge, programmes, produits, surcoûts et structures financés au titre des activités, missions et actions
mentionnées aux articles D. 162-6 à D. 162-8 du code de la sécurité sociale et la liste des missions
d’intérêt général financées au titre de la dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du même code ;
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2025, les dotations régionales mentionnées aux 1 , 3 , 5 , 6 , 8 de
l’article R. 162-31-1 du code de la sécurité sociale, aux articles L. 162-22-8-2, R. 162-32-2, R. 162-33-
17, R. 162-34-4 du même code, ainsi que le montant des transferts prévus à l’article L. 174-1-2 du même
code ;

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à l'application
de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux aides d'État
sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises chargées de la gestion
de services d'intérêt économique général ;

Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ;

Vu la décision ARS Occitanie n 2025-2854 portant délégation de signature du Directeur Général de
l’Agence Régionale de Santé Occitanie,

Considérant l’avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section Urgences rendu
le 6 mai 2025,

Considérant l’avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section Psychiatrie rendu
le 3 juin 2025,

Considérant l’avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section Soins Médicaux
et de Réadaptation rendu le 13 juin 2025,

ARRETE

Article 1er

I. Dotations relatives à des missions spécifiques au titre des activités MCO

Le montant des dotations visant à financer les missions spécifiques propres à certains établissements et
des actions et prises en charge mentionnées aux 2 et 3 de l’article L. 162-22-5 du code de la sécurité
sociale est fixé à 0 € au titre de l'année 2025 comme suit :

 Au titre du financement des missions spécifiques à certains établissements et des actions
tendant à l'atteinte des objectifs inscrits dans le contrat pluriannuel d'objectifs et de
moyens, mentionnés à l'article L. 6114-2 du code de la santé publique ou, à défaut, dans
un engagement contractuel spécifique : 0 €; Au titre des forfaits annuels mentionnés aux articles L. 162-22-5-1 à L.162-22- 5-3 du code
de la sécurité sociale et de la dotation relative au financement des structures des urgences
autorisées mentionnées au 1 de l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale de la
manière suivante : Forfait annuel de coordination de prélèvements d’organes : 0 €; Forfait annuel greffes : 0 €; Forfait activités isolées : 0 €; Forfait annuel maladie rénale chronique : 0 €.

 Le montant de la dotation populationnelle urgences : 0 €;

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00379 - Arrêté N°2025-3929 Château de Coulorgues 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

25



2025-300002128-A001-2025-3929 CHATEAU DE COULORGUES BAGNOLS SUR CEZE

Agence Régionale de Santé Occitanie 3/5
1025 rue H. Becquerel CS 30001 34067 MONTPELLIER Cedex2

II. Dotations relatives à des objectifs territoriaux et nationaux de santé publique au titre des
activités MCO

Le montant de la dotation de financement des objectifs territoriaux et nationaux de santé
publique mentionnée à l’article L. 162-22-4 du code de la sécurité sociale est fixé à € au titre de
l'année 2025 comme suit :

 Au titre du financement des objectifs de santé publique : 0 € ;
– Dont CAQES : 0 €

 Au titre de la dotation complémentaire à la qualité de l’activité de soins de médecine
d’urgence : 0 € ;

 Au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-
23-15 du code de la sécurité sociale valorisant au titre de l'année 2025 la qualité et la
sécurité des soins de MCO : 0 €.

III. Dotation annuelle de financement

Le montant de la dotation annuelle de financement mentionnée à l’article L.174-1 du code de la
sécurité sociale est fixé à 0 € au titre de l'année 2025.

IV. Unités de soins de longue durée

V. Dotations et forfaits relatifs au financement des activités de soins médicaux et
réadaptation mentionnés à l’article R. 162-34-9 du code de la sécurité sociale

Le montant des dotations et forfaits mentionnés à l’article R. 162-34-9 est fixé, au titre de l’année
2025 comme suit :

 Dotation forfaitaire populationnelle et pédiatrique : 0 € :
– Dont dotation populationnelle : 0 €;
– Dont dotation pédiatrique : 0 €;
– Dont dotation de transition - Majoration ou minoration relative à la dotation

forfaitaire : 0 € ;
 Forfait relatif à l’utilisation des plateaux techniques spécialisés SMR: 0 € ;
 Dotation relative aux missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation SMR : 0 €

et réparti comme suit :
– Missions d’intérêt général : 0 € ;
– Aide à la contractualisation : 0 € ;

 Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du
code de la sécurité sociale valorisant au titre de l'année 2025 la qualité et la sécurité des
soins de SMR : 0 €.

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00379 - Arrêté N°2025-3929 Château de Coulorgues 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

26



2025-300002128-A001-2025-3929 CHATEAU DE COULORGUES BAGNOLS SUR CEZE

Agence Régionale de Santé Occitanie 4/5
1025 rue H. Becquerel CS 30001 34067 MONTPELLIER Cedex2

VI. Dotations relatives au financement des activités de psychiatrie mentionnées à l’article
R.162-31-5 du code de la sécurité sociale

Le montant des dotations et forfaits mentionnés au I de l’article R. 162-31-5 est fixé, au titre de
l’année 2025 comme suit :

 Dotation populationnelle PSY : 346353 €; Dotation activités spécifiques PSY : 0 € ; Dotation pour la structuration de la recherche PSY : 0 € ; Dotation pour les nouvelles activités PSY :0 € ; Dotation pour l’accompagnement à la transformation PSY : 3757 € ;

 Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du code de
la sécurité sociale valorisant au titre de l'année 2025 la qualité et la sécurité des soins de
PSY : 26613 €.

VII. Dotation qualité du codage mentionnée au 2° du II de l’article R. 162-31-5 du code de la
sécurité sociale.
Le montant de la dotation qualité du codage est fixé, au titre de l’année 2025, comme suit :

 Montant de dotation qualité du codage annuel prévisionnel PSY au titre de l’année 2025 :
4006 € ;

VIII. Dotation file-active mentionnée au 1° du II de l’article R. 162-31-5 du code de la sécurité
sociale.
Le montant de dotation file-active est fixé, au titre de l’année 2025 , comme suit :

 Montant de DFA annuel prévisionnel initial PSY au titre de l’année 2025 : 2355676 € ;

Soit un total de 2736405 €.

Article 2 :

À compter du 1er janvier 2026 dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour
l'année 2026, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes :

Base de calcul pour la dotation forfaitaire populationnelle et pédiatrique égale à un douzième du montant
fixé pour 2025 : 0 €, soit un douzième correspondant à 0 €;

 Dont dotation populationnelle SMR : 0 €, soit un douzième correspondant à 0 € Dont dotation pédiatrique SMR : 0 €, soit un douzième correspondant à 0 € Dont dotation de transition SMR : 0 €, soit un douzième correspondant à 0 €

Base de calcul pour la dotation annuelle populationnelle PSY égale à un douzième du montant fixé pour
2025 : 346353 €, soit un douzième correspondant à 28863 €;
Base de calcul pour la dotation annuelle relative aux activités spécifiques PSY égale à un douzième du
montant fixé pour 2025 : 0 €, soit un douzième correspondant à 0 €;
Base de calcul pour la dotation annuelle relative à la structuration de la recherche PSY égale à un
douzième du montant fixé pour 2025 : 0 €, soit un douzième correspondant à 0 €;

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00379 - Arrêté N°2025-3929 Château de Coulorgues 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

27



2025-300002128-A001-2025-3929 CHATEAU DE COULORGUES BAGNOLS SUR CEZE

Agence Régionale de Santé Occitanie 5/5
1025 rue H. Becquerel CS 30001 34067 MONTPELLIER Cedex2

Base de calcul pour la dotation annuelle pour les nouvelles activités PSY égale à un douzième du
montant fixé pour 2025 : 0 €, soit un douzième correspondant à 0 €;
Base de calcul pour la dotation annuelle pour l’accompagnement à la transformation PSY égale à un
douzième du montant fixé pour 2025 : 3757 €, soit un douzième correspondant à 313 €;
Base de calcul pour la dotation annuelle pour la file active PSY égale à un douzième du montant fixé
pour 2025 : 2355676 €, soit un douzième correspondant à 196306 €;

Base de calcul pour la dotation annuelle pour la qualité du codage PSY égale à un douzième du montant
fixé pour 2025 : 4006 €, soit un douzième correspondant à 334 €;

Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ PSY égal à un douzième du
montant fixé pour 2025  : 26613 €, soit un douzième correspondant à 2218 €.

Soit un total de 228034 €.

Article 3 :

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent
dans un délai de deux mois à compter de sa notification en application des dispositions des articles
R312-10-1 et R421-1 du code de justice administrative.

Article 4 :

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargée
de l’exécution du présent arrêté.

La caisse pivot de l’établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent
arrêté.

Le 09/07/2025

Pour

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie,
 et par délégation,

La Directrice de l'Offre de Soins et de l'Autonomie

Madame Julie SENGER

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00379 - Arrêté N°2025-3929 Château de Coulorgues 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

28



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-07-09-00279

Arrêté N°2025-3935 Nephrocare Bagnols 2025

Portant fixation des dotations objectifs de santé

publique et missions spécifiques, de la DAF

(Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO

(Médecine, Chirurgie et Obstétrique), du Forfait

Global unique de soins et d'entretien de

l'autonomie, des dotations relatives au

financement des structures des urgences

autorisées, des forfaits relatifs à la prise en

charge de patients atteints de pathologies

chroniques, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels, des dotations

relatives au financement de la psychiatrie, et de

celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation 2025

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00279 - Arrêté N°2025-3935 Nephrocare Bagnols 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

29



2025-300008638-A001-2025-3935 NEPHROCARE UDM BAGNOLS SUR CEZE NEWCO3

Agence Régionale de Santé Occitanie 1/5
1025 rue H. Becquerel CS 30001 34067 MONTPELLIER Cedex2

Arrêté n° 2025-3935 portant fixation des dotations objectifs de santé publique et missions
spécifiques, de la DAF MCO, du Forfait Global unique de soins et d’entretien de l’autonomie, des
dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à
la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à l’amélioration
de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de
celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie

Bénéficiaire :
NEPHROCARE UDM BAGNOLS SUR CEZE
NEWCO3
9 AV DU PARC

30200 BAGNOLS SUR CEZE
FINESS ET - 300008638

Vu le code de la sécurité sociale ;

Vu le code de la santé publique ;

Vu l’article 79 de la loi n 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour
2024 ;

Vu le décret n 2022-1775 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de
psychiatrie, notamment son article 2 ;

Vu le décret n 2022-597 du 21 avril 2022 relatif au financement des activités de soins médicaux et de
réadaptation, notamment son article 4 ;

Vu le Décret n 2025-168 du 20 février 2025 relatif au financement des établissements participant à
l'expérimentation prévue par l'article 79 de la loi n 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de
la sécurité sociale pour 2024 ;

Vu l’arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements
de santé par les caisses d'assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de sécurité sociale ;

Vu l’arrêté du 4 décembre 2023 relatif à la classification et à la prise en charge des prestations
d'hospitalisation pour les activités de soins médicaux et de réadaptation exercées par les établissements
mentionnés à l'article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale et pris en application de l'article R. 162-
34-1 du même code, notamment son article 11 et son annexe V. ;

Vu l’arrêté du 19 décembre 2023 fixant les modalités transitoires pour le financement des activités de
soins médicaux et de réadaptation à partir du 1er juillet 2023 et modifiant l’arrêté du 31 décembre 2022
relatif aux modalités de versement des ressources des établissements de santé par les caisses
d’assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de sécurité sociale ;

Vu l’arrêté du 4 avril 2025 fixant pour l'année 2025 l'objectif des dépenses d'assurance maladie afférent
aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné à l'article L. 162-22-1 du code
de la sécurité sociale ;

Vu l’arrêté du 4 avril 2025 fixant pour l'année 2025 l'objectif des dépenses d'assurance maladie afférent

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00279 - Arrêté N°2025-3935 Nephrocare Bagnols 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

30



2025-300008638-A001-2025-3935 NEPHROCARE UDM BAGNOLS SUR CEZE NEWCO3

Agence Régionale de Santé Occitanie 2/5
1025 rue H. Becquerel CS 30001 34067 MONTPELLIER Cedex2

aux activités de soins médicaux de réadaptation ;

Vu l’arrêté du 4 avril 2025 fixant pour l'année 2025 l'objectif des dépenses d'assurance maladie afférent
aux activités de psychiatrie ;

Vu l’arrêté du 4 avril 2025 fixant pour l'année 2025 l'objectif des dépenses d'assurance maladie
mentionné à l'article L. 174-1 du code de la sécurité sociale ;
Vu l’arrêté du 4 juin 2025 fixant la liste des actes, actions, dispositifs, interventions, mesures, prises en
charge, programmes, produits, surcoûts et structures financés au titre des activités, missions et actions
mentionnées aux articles D. 162-6 à D. 162-8 du code de la sécurité sociale et la liste des missions
d’intérêt général financées au titre de la dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du même code ;
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2025, les dotations régionales mentionnées aux 1 , 3 , 5 , 6 , 8 de
l’article R. 162-31-1 du code de la sécurité sociale, aux articles L. 162-22-8-2, R. 162-32-2, R. 162-33-
17, R. 162-34-4 du même code, ainsi que le montant des transferts prévus à l’article L. 174-1-2 du même
code ;

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à l'application
de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux aides d'État
sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises chargées de la gestion
de services d'intérêt économique général ;

Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ;

Vu la décision ARS Occitanie n 2025-2854 portant délégation de signature du Directeur Général de
l’Agence Régionale de Santé Occitanie,

Considérant l’avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section Urgences rendu
le 6 mai 2025,

Considérant l’avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section Psychiatrie rendu
le 3 juin 2025,

Considérant l’avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section Soins Médicaux
et de Réadaptation rendu le 13 juin 2025,

ARRETE

Article 1er

I. Dotations relatives à des missions spécifiques au titre des activités MCO

Le montant des dotations visant à financer les missions spécifiques propres à certains établissements et
des actions et prises en charge mentionnées aux 2 et 3 de l’article L. 162-22-5 du code de la sécurité
sociale est fixé à 0 € au titre de l'année 2025 comme suit :

 Au titre du financement des missions spécifiques à certains établissements et des actions
tendant à l'atteinte des objectifs inscrits dans le contrat pluriannuel d'objectifs et de
moyens, mentionnés à l'article L. 6114-2 du code de la santé publique ou, à défaut, dans
un engagement contractuel spécifique : 0 €; Au titre des forfaits annuels mentionnés aux articles L. 162-22-5-1 à L.162-22- 5-3 du code
de la sécurité sociale et de la dotation relative au financement des structures des urgences
autorisées mentionnées au 1 de l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale de la
manière suivante : Forfait annuel de coordination de prélèvements d’organes : 0 €; Forfait annuel greffes : 0 €; Forfait activités isolées : 0 €; Forfait annuel maladie rénale chronique : 0 €.

 Le montant de la dotation populationnelle urgences : 0 €;

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00279 - Arrêté N°2025-3935 Nephrocare Bagnols 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

31



2025-300008638-A001-2025-3935 NEPHROCARE UDM BAGNOLS SUR CEZE NEWCO3

Agence Régionale de Santé Occitanie 3/5
1025 rue H. Becquerel CS 30001 34067 MONTPELLIER Cedex2

II. Dotations relatives à des objectifs territoriaux et nationaux de santé publique au titre des
activités MCO

Le montant de la dotation de financement des objectifs territoriaux et nationaux de santé
publique mentionnée à l’article L. 162-22-4 du code de la sécurité sociale est fixé à 16949 € au
titre de l'année 2025 comme suit :

 Au titre du financement des objectifs de santé publique : 0 € ;
– Dont CAQES : 0 €

 Au titre de la dotation complémentaire à la qualité de l’activité de soins de médecine
d’urgence : 0 € ;

 Au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-
23-15 du code de la sécurité sociale valorisant au titre de l'année 2025 la qualité et la
sécurité des soins de MCO : 16949 €.

III. Dotation annuelle de financement

Le montant de la dotation annuelle de financement mentionnée à l’article L.174-1 du code de la
sécurité sociale est fixé à 0 € au titre de l'année 2025.

IV. Unités de soins de longue durée

V. Dotations et forfaits relatifs au financement des activités de soins médicaux et
réadaptation mentionnés à l’article R. 162-34-9 du code de la sécurité sociale

Le montant des dotations et forfaits mentionnés à l’article R. 162-34-9 est fixé, au titre de l’année
2025 comme suit :

 Dotation forfaitaire populationnelle et pédiatrique : 0 € :
– Dont dotation populationnelle : 0 €;
– Dont dotation pédiatrique : 0 €;
– Dont dotation de transition - Majoration ou minoration relative à la dotation

forfaitaire : 0 € ;
 Forfait relatif à l’utilisation des plateaux techniques spécialisés SMR: 0 € ;
 Dotation relative aux missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation SMR : 0 €

et réparti comme suit :
– Missions d’intérêt général : 0 € ;
– Aide à la contractualisation : 0 € ;

 Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du
code de la sécurité sociale valorisant au titre de l'année 2025 la qualité et la sécurité des
soins de SMR : 0 €.

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00279 - Arrêté N°2025-3935 Nephrocare Bagnols 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

32



2025-300008638-A001-2025-3935 NEPHROCARE UDM BAGNOLS SUR CEZE NEWCO3

Agence Régionale de Santé Occitanie 4/5
1025 rue H. Becquerel CS 30001 34067 MONTPELLIER Cedex2

VI. Dotations relatives au financement des activités de psychiatrie mentionnées à l’article
R.162-31-5 du code de la sécurité sociale

Le montant des dotations et forfaits mentionnés au I de l’article R. 162-31-5 est fixé, au titre de
l’année 2025 comme suit :

 Dotation populationnelle PSY : 0 €; Dotation activités spécifiques PSY : 0 € ; Dotation pour la structuration de la recherche PSY : 0 € ; Dotation pour les nouvelles activités PSY :0 € ; Dotation pour l’accompagnement à la transformation PSY : 0 € ;

 Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du code de
la sécurité sociale valorisant au titre de l'année 2025 la qualité et la sécurité des soins de
PSY : 0 €.

VII. Dotation qualité du codage mentionnée au 2° du II de l’article R. 162-31-5 du code de la
sécurité sociale.
Le montant de la dotation qualité du codage est fixé, au titre de l’année 2025, comme suit :

 Montant de dotation qualité du codage annuel prévisionnel PSY au titre de l’année 2025 :
0 € ;

VIII. Dotation file-active mentionnée au 1° du II de l’article R. 162-31-5 du code de la sécurité
sociale.
Le montant de dotation file-active est fixé, au titre de l’année 2025 , comme suit :

 Montant de DFA annuel prévisionnel initial PSY au titre de l’année 2025 : 0 € ;

Soit un total de 16949 €.

Article 2 :

À compter du 1er janvier 2026 dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour
l'année 2026, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes :

Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO égal à un douzième du
montant fixé pour 2025 : 16949 €, soit un douzième correspondant à 1412 €

Base de calcul pour la dotation forfaitaire populationnelle et pédiatrique égale à un douzième du montant
fixé pour 2025 : 0 €, soit un douzième correspondant à 0 €;

 Dont dotation populationnelle SMR : 0 €, soit un douzième correspondant à 0 € Dont dotation pédiatrique SMR : 0 €, soit un douzième correspondant à 0 € Dont dotation de transition SMR : 0 €, soit un douzième correspondant à 0 €

Soit un total de 1412 €.

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00279 - Arrêté N°2025-3935 Nephrocare Bagnols 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

33



2025-300008638-A001-2025-3935 NEPHROCARE UDM BAGNOLS SUR CEZE NEWCO3

Agence Régionale de Santé Occitanie 5/5
1025 rue H. Becquerel CS 30001 34067 MONTPELLIER Cedex2

Article 3 :

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent
dans un délai de deux mois à compter de sa notification en application des dispositions des articles
R312-10-1 et R421-1 du code de justice administrative.

Article 4 :

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargée
de l’exécution du présent arrêté.

La caisse pivot de l’établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent
arrêté.

Le 09/07/2025

Pour

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie,
 et par délégation,

La Directrice de l'Offre de Soins et de l'Autonomie

Madame Julie SENGER

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-07-09-00279 - Arrêté N°2025-3935 Nephrocare Bagnols 2025 Portant fixation des

dotations objectifs de santé publique et missions spécifiques, de la DAF (Dotation Annuelle de Fonctionnement),  MCO (Médecine,

Chirurgie et Obstétrique), du Forfait Global unique de soins et d'entretien de l'autonomie, des dotations relatives au financement des

structures des urgences autorisées, des forfaits relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie, et de celles

relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation 2025

34



SGAR Occitanie

R76-2025-08-01-00001

Arrêté portant modification de l'arrêté du 27

mai 2025 - liste complémentaire taxe

d'apprentissage

SGAR Occitanie - R76-2025-08-01-00001 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 27 mai 2025 - liste complémentaire taxe

d'apprentissage 35



SGAR Occitanie - R76-2025-08-01-00001 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 27 mai 2025 - liste complémentaire taxe

d'apprentissage 36



SIRET RAISON SOCIALE MAIL TEL NOM DE LA COMPOSANTE ADRESSE POSTALE DE LA COMPOSANTE CODE POSTAL REGION LIBELLE DE LA CATEGORIE LEGALE POLITIQUE PUBLIQUE TYPE DE DIPLÔME LIBELLE DE FORMATION

R2 34233163400028 DAUPHINS DU TOEC avec modification 05 61 99 10 10 principale DIPLÔME ETAT DE LA JEUNESSE DE L'EDUCATION POPULAIRE ET DU SPORT - MENTION ANIMATION SOCIALE complexe Léo Lagrange  54 rue des 7 troubadours TOULOUSE 31000 Occitanie 6 établissements publics ou privés dispensant des formations conduisant aux diplômes professionnels délivrés par les ministères chargés de la santé, des affaires sociales, de la jeunesse et des sports Sport, jeunesse et vie associative DEJEPS DIPLÔME ETAT DE LA JEUNESSE DE L'EDUCATION POPULAIRE ET DU SPORT - MENTION ANIMATION SOCIALE RNCP4900 5 BAC+2 : BTS, DUT, DEUST
R2 34233163400028 DAUPHINS DU TOEC avec modification 05 61 99 10 10 principale BREVET PROFESSIONNEL JEUNESSE EDUCATION POPULAIRE ET SPORTS Activités de la natation complexe Léo Lagrange  54 rue des 7 troubadours TOULOUSE 31000 Occitanie 6 établissements publics ou privés dispensant des formations conduisant aux diplômes professionnels délivrés par les ministères chargés de la santé, des affaires sociales, de la jeunesse et des sports Sport, jeunesse et vie associative BPJEPS AAN BREVET PROFESSIONNEL JEUNESSE EDUCATION POPULAIRE ET SPORTS Activités de la natation RNCP36248 4 BAC
R2 19650138100012 LYCEE PROFESSIONNEL AGRICOLE avec modification 05 62 93 07 32 principale CONDUITE DE PRODUCTIONS HORTICOLES 59 route de Pau TARBES 65000 Occitanie 1 établissements publics d'enseignement du second degré Agriculture, alimentation, forêt et affaires rurales BAC PRO CONDUITE DE PRODUCTIONS HORTICOLES RNCP31694 4 BAC
R2 19650138100012 LYCEE PROFESSIONNEL AGRICOLE avec modification 05 62 93 07 32 principale TECHNICIEN CONSEIL VENTE UNIVERS JARDINERIE 60 route de Pau TARBES 65000 Occitanie 1 établissements publics d'enseignement du second degré Agriculture, alimentation, forêt et affaires rurales BAC PRO TECHNICIEN CONSEIL VENTE UNIVERS JARDINERIE RNCP34215 4 BAC
R2 19650138100012 LYCEE PROFESSIONNEL AGRICOLE avec modification 05 62 93 07 32 principale JARDINIER PAYSAGISTE 61 route de Pau TARBES 65000 Occitanie 1 établissements publics d'enseignement du second degré Agriculture, alimentation, forêt et affaires rurales CAPa JARDINIER PAYSAGISTE RNCP38386 3 CAP, BEP�
R2 19650138100012 LYCEE PROFESSIONNEL AGRICOLE avec modification 05 62 93 07 32 principale BAC PRO Technicien conseil vente en animalerie 62 route de Pau TARBES 65000 Occitanie 1 établissements publics d'enseignement du second degré Agriculture, alimentation, forêt et affaires rurales Baccalauréat professionnel BAC PRO Technicien conseil vente en animalerie RNCP38856 4 BAC
R2 19650138100012 LYCEE PROFESSIONNEL AGRICOLE avec modification 05 62 93 07 32 principale BAC PRO Aménagements paysagers 63 route de Pau TARBES 65000 Occitanie 1 établissements publics d'enseignement du second degré Agriculture, alimentation, forêt et affaires rurales Baccalauréat professionnel BAC PRO Aménagements paysagers RNCP38857 4 BAC
R2 30587411700487 IME SAINT JEAN avec modification 05 34 51 64 43 principale 4 avenue des Pyrénées PLAISANCE DU TOUCH 31830 Occitanie 8 établissements ou services d'enseignement qui assurent, à titre principal, une éducation adaptée et un  accompagnement social ou médico-social aux mineurs ou jeunes adultes handicapés ou présentant des difficultés d'adaptation, mentionnés au 2° du I de l'article L.312-1 du code de l'action sociale et des familles Santé BAC
R2 97793651700027 LYCEE JASMIN avec modification bruno.viguie@campusjasmin.fr 05 62 71 83 00 principale BAC PRO Métiers de la coiffure 55 avenue Louis Bréguet TOULOUSE 31400 Occitanie 002 établissements privés d'enseignement du second degré sous contrat d'association avec l'Etat, mentionnés à l'article L.442-5 du code de l'éducation et à l'article L.813-1 du code rural et de la pêche maritime Enseignement scolaire BAC � BAC PRO Métiers de la coiffure RNCP34420 4 BAC
R2 97793651700027 LYCEE JASMIN avec modification bruno.viguie@campusjasmin.fr 05 62 71 83 00 principale BAC PRO Esthétique Cosmétique Parfumerie 55 avenue Louis Bréguet TOULOUSE 31400 Occitanie 002 établissements privés d'enseignement du second degré sous contrat d'association avec l'Etat, mentionnés à l'article L.442-5 du code de l'éducation et à l'article L.813-1 du code rural et de la pêche maritime Enseignement scolaire BAC � BAC PRO Esthétique Cosmétique Parfumerie RNCP36331 4 BAC
R2 97793651700027 LYCEE JASMIN avec modification bruno.viguie@campusjasmin.fr 05 62 71 83 00 principale CAP Esthétique Cosmétique Parfumerie 55 avenue Louis Bréguet TOULOUSE 31400 Occitanie 002 établissements privés d'enseignement du second degré sous contrat d'association avec l'Etat, mentionnés à l'article L.442-5 du code de l'éducation et à l'article L.813-1 du code rural et de la pêche maritime Enseignement scolaire CAP, BEP� CAP Esthétique Cosmétique Parfumerie RNCP39030 3 CAP, BEP�
R2 97793651700027 LYCEE JASMIN avec modification bruno.viguie@campusjasmin.fr 05 62 71 83 00 principale CAP Métiers de la coiffure 55 avenue Louis Bréguet TOULOUSE 31400 Occitanie 002 établissements privés d'enseignement du second degré sous contrat d'association avec l'Etat, mentionnés à l'article L.442-5 du code de l'éducation et à l'article L.813-1 du code rural et de la pêche maritime Enseignement scolaire CAP, BEP� CAP Métiers de la coiffure RNCP39266 3 CAP, BEP�
R2 77591337900027 OGEC SAINT VINCENT DE PAUL avec modification 05 58 55 98 98 principale CAP AAGA (Agent accompagnant au grand âge) 333 route du Berceau Saint Vincent de Paul 40990 Occitanie 002 établissements privés d'enseignement du second degré sous contrat d'association avec l'Etat, mentionnés à l'article L.442-5 du code de l'éducation et à l'article L.813-1 du code rural et de la pêche maritime Enseignement scolaire CAP, BEP� CAP AAGA (Agent accompagnant au grand âge) RNCP37669 3 CAP, BEP�
R2 77591337900027 OGEC SAINT VINCENT DE PAUL avec modification 05 58 55 98 98 principale BTS MCO (Management commercial opérationnel) 333 route du Berceau Saint Vincent de Paul 40990 Occitanie 002 établissements privés d'enseignement du second degré sous contrat d'association avec l'Etat, mentionnés à l'article L.442-5 du code de l'éducation et à l'article L.813-1 du code rural et de la pêche maritime Enseignement scolaire BTS BTS MCO (Management commercial opérationnel) RNCP38362 5 BAC+2 : BTS, DUT, DEUST
R2 30416636600118 ESAT SAINT-EXUPERY avec modification 05 34 50 41 50 principale 15 Avenue Clément Ader COLOMIERS 31770 Occitanie 009 établissements ou services mentionnés aux a et b du 5° du I de l'article L.312-1 du code de l'action sociale et des familles Santé

CODE 
LISTE

COMPARAISON AVEC 
2024

NIVEAU DE LA 
COMPOSANTE

COMMUNE DE LA 
COMPOSANTE

CATEGORI
E LEGALE

CODE 
RNCP

NIVEAU 
DE 

FORMATI
ON

LIBELLE DE NIVEAU 
DE FORMATION

muriel.maussang@lesdauphinsdutoec.com
muriel.maussang@lesdauphinsdutoec.com
lpa.tarbes@educagri.fr
lpa.tarbes@educagri.fr
lpa.tarbes@educagri.fr
lpa.tarbes@educagri.fr
lpa.tarbes@educagri.fr
c.delpech@anras.fr

esat@apeihsat.org

SGAR Occitanie - R76-2025-08-01-00001 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 27 mai 2025 - liste complémentaire taxe

d'apprentissage 37


